
  

UCHWAŁA NR XXXIV/269/22 

RADY MIASTA HAJNÓWKA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia statutu samorządowego zakładu budżetowego Park Wodny w Hajnówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583) oraz art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981, poz. 2270) Rada Miasta w Hajnówce uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się samorządowemu zakładowi budżetowemu ,,Park Wodny” w Hajnówce statut w brzmieniu 

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc: 

1) § 5 uchwały Nr XXVIII/162/09 Rady Miasta Hajnówka z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie utworzenia 

zakładu budżetowego Park Wodny w Hajnówce oraz nadania jemu statutu, 

2) załącznik do uchwały Nr XXVIII/162/09 Rady Miasta Hajnówka z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie 

utworzenia zakładu budżetowego Park Wodny w Hajnówce oraz nadania jemu statutu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Walentyna Pietroczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 kwietnia 2022 r.

Poz. 1697



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/269/22 

Rady Miasta Hajnówka 

z dnia 30 marca 2022 r. 

STATUT ZAKŁADU BUDŻETOWEGO PARK WODNY W HAJNÓWCE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Zakład budżetowy Park Wodny w Hajnówce działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, 

poz. 1535, poz. 1773, poz. 1981, poz. 2270 z późniejszymi zmianami); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, poz. 1495, poz. 1571, 

poz. 1655, poz. 1680 oraz z 2020 r. poz. 568, poz. 2122, poz. 2123 z późniejszymi zmianami); 

4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133 oraz z 2021 r. poz. 2054, 

poz. 2142 z późniejszymi zmianami). 

§ 2. 1. Park Wodny w Hajnówce zwany w dalszej części statutu Parkiem Wodnym, jest zakładem 

budżetowym, realizującym zadania w zakresie zapewnienia prawidłowej realizacji procesu wychowania 

fizycznego, uprawiania sportu i rekreacji ruchowej oraz prowadzenia rehabilitacji ruchowej. 

2. Siedziba Parku Wodnego znajduje się przy ul. 3 Maja 50 w Hajnówce. 

Rozdział 2. 

Zakres rzeczowy działalności Parku Wodnego 

§ 3. Podstawowym celem i przedmiotem działania ogólnodostępnego Parku Wodnego jest upowszechnienie 

pływania wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych, stworzenie warunków do aktywnego udziału w sekcjach 

i szkółkach pływackich, a w szczególności: 

1) prowadzenie kąpieliska sportowo-rekreacyjnego; 

2) organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych; 

3) organizowanie kursów w zakresie sportów wodnych; 

4) prowadzenie nauki pływania dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych; 

5) rozwijanie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki dla społeczeństwa miasta 

Hajnówka i okolic; 

6) upowszechnianie sportów wodnych w placówkach oświatowych; 

7) prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych. 

§ 4. Park Wodny może nadto prowadzić dodatkową działalność związaną z realizacją celów statutowych 

(np. turystyka i wypoczynek, handel, gastronomia, odnowa biologiczna) w celu zaspokojenia potrzeb osób 

korzystających z usług Parku Wodnego. 

Rozdział 3. 

Struktura organizacyjna Parku Wodnego 

§ 5. 1. Parkiem Wodnym kieruje jednoosobowo Dyrektor na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Hajnówka. 

2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Miasta 

Hajnówka. 

3. Zadania i organizację wewnętrzną Parku Wodnego określa regulamin organizacyjny opracowywany 

przez Dyrektora oraz zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Hajnówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1697



§ 6. 1. Dyrektora Parku Wodnego zatrudnia Burmistrz Miasta Hajnówka. 

2. Stosunek pracy z pozostałymi pracownikami Parku Wodnego nawiązuje Dyrektor Parku Wodnego  

i jest przełożonym wszystkich pracowników zatrudnionych w Parku Wodnym. W sprawach pracowniczych 

Dyrektor działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa pracy. 

3. Zasady wynagradzania pracowników Parku Wodnego określają przepisy dotyczące wynagradzania 

pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 7. Do zadań Dyrektora Parku Wodnego należy: 

1. ustalanie regulaminu organizacyjnego Parku Wodnego; 

2. zarządzanie Parkiem Wodnym oraz reprezentowanie go na zewnątrz; 

3. organizowanie pracy podległego personelu; 

4. opracowywanie planu finansowego Parku Wodnego; 

5. dokonywanie analizy ekonomicznej Parku Wodnego ze szczególnym uwzględnieniem kształtowania się 

kosztów; 

6. zabezpieczenie sprzętu Parku Wodnego przed dewastacją, kradzieżą, zniszczeniem; 

7. podejmowanie działań zapewniających sprawne i właściwe funkcjonowanie Parku Wodnego, w tym 

zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania i prowadzenia zajęć w obiekcie Parku 

Wodnego. 

Rozdział 4. 

Mienie Parku Wodnego 

§ 8. 1. Mienie ruchome i nieruchome pozostające w trwałym zarządzie Parku Wodnego stanowi własność 

Gminy Miejskiej Hajnówka. 

2. Dyrektor odpowiada za powierzone mienie Parku Wodnego. 

Rozdział 5. 

Działalność finansowa Parku Wodnego 

§ 9. 1. Park Wodny prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla zakładów budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

2. Dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową Parku Wodnego, w tym za wykonywanie obowiązków 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa w zakresie kontroli finansowej. 

3. Burmistrz Miasta Hajnówka sprawuje ogólny nadzór nad realizacją dochodów i wydatków Parku 

Wodnego. 

4. Burmistrz Miasta Hajnówka w ramach pełnionego nad Parkiem Wodnym nadzoru kontroluje 

przestrzeganie przez Park Wodny realizacji procedur w zakresie celowości zaciągania zobowiązań finansowych 

i dokonywania wydatków. 

5. Dochody z działalności Parku Wodnego służą wyłącznie do realizacji jego zadań statutowych. 

6. Dochody Parku Wodnego mogą stanowić: 

1) dotacje; 

2) wpływy od osób fizycznych i prawnych uzyskane ze sprzedaży biletów i kart wstępu; 

3) wpływy z opłat za korzystanie z usług; 

4) wpływy z prowadzonej działalności; 

5) odsetki od środków na rachunku bankowym; 

6) darowizny od osób fizycznych i prawnych. 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej zakładu budżetowego Park Wodny w Hajnówce jest roczny plan 

finansowy opracowywany przez Dyrektora i zatwierdzany w ramach budżetu Gminy Miejskiej Hajnówka przez 

Radę Miasta Hajnówka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1697



§ Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 11. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

§ 12. Park Wodny w Hajnówce używa pieczęci podłużnej o następującej treści: Park Wodny w Hajnówce, 

17- 200 Hajnówka, ul. 3 Maja 50, tel. 85-876 78 60 REGON: 200313684. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1697


		2022-04-08T09:31:34+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




